

# Grøn Vind ApS

Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 26 11 35 39

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023

Dirigent:

.....  
Jens Peter Lunden

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Grøn Vind ApS
Adresse, postnr., by	Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals
CVR-nr.	26 11 35 39
Stiftet	21. juni 2001
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter Lunden
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 23, 9800 Hjørring

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion af el via 4 vindmøller samt investering i vindmølleprojekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.122 t.kr. mod et overskud på 348 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 6.140 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets indtjening har i regnskabsåret 2022 oversteget forventningerne, hvilket primært skyldes de meget høje el-priser i kombination med stabil og god produktion i et normalt vindår (vindindeks 102).

### Ændring af regnskabspraksis

Ledelsen har i 2022 ændret regnskabspraksis (fra dagsværdi til kostpris) på en aktivklasse med henblik på at opnå en ensartet regnskabspraksis i koncernen. Forholdet er beskrevet i redegørelsen for anvendt regnskabspraksis. Der er i overensstemmelse med Årsregnskabsloven foretaget tilpasning af sammenligningstallene for tidligere år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.309	627
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-204	-78
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.105	549
	Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver	665	-8
2	Finansielle omkostninger	-69	-47
	<b>Resultat før skat</b>	2.701	494
3	Skat af årets resultat	-579	-146
	<b>Årets resultat</b>	2.122	348
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	2.122	348
		2.122	348



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Vindmøller	6.116	2.300
		6.116	2.300
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.496	4.453
		4.496	4.453
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	10.612	6.753
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	365	115
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	0
	Andre tilgodehavender	143	124
	Periodeafgrænsningsposter	83	75
		597	314
	<b>Likvide beholdninger</b>	61	17
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	658	331
	<b>AKTIVER I ALT</b>	11.270	7.084

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125	125
	Reserve for opskrivninger	0	0
	Overført resultat	6.015	3.893
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.140</b>	<b>4.018</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6	Udskudt skat	953	676
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>953</b>	<b>676</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	1.245
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44	38
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.597	1.036
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	301	46
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	235	25
		<b>4.177</b>	<b>2.390</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.177</b>	<b>2.390</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>11.270</b>	<b>7.084</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Personaleomkostninger  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125	598	3.545	4.268
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	-598	0	-598
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	125	0	3.545	3.670
Overført via resultatdisponering	0	0	348	348
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>3.893</b>	<b>4.018</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	2.122	2.122
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>6.015</b>	<b>6.140</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grøn Vind ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabets anvendte regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret vedrørende materielle anlæg for aktivklassen vindmøller.

Anvendt regnskabspraksis for vindmøller har hidtil været indregnet og målt til dagsværdi efter Årsregnskabsloven § 41 (kostpris med tillæg af opskrivning). Fremover måles vindmøller til kostpris efter Årsregnskabsloven §§ 36 og 40. Ændringen til indregning og måling til kostpris anses af ledelsen som værende mere retvisende for regnskabsbrugers fokus, hvor der i højere grad er fokus på de løbende pengestrømme fra vindmøller frem for en løbende værdiregulering til en dagsværdi. Herudover begrundet i et ønske om at opnå ens praksis på tværs af selskaberne i koncernen.

Den akkumulerede effekt af praksisændringen pr. 1. januar 2021 er indregnet direkte på egenkapitalen med 598 t.kr. Balancesummen er pr. 1. januar 2021 reduceret med 766 t.kr., mens udskudt skat er reduceret med 168 t.kr.

Den beløbsmæssige effekt af praksisændringen udgør en forøgelse af årets resultat før skat med 31 t.kr. (2021: 31 t.kr.). Årets skat og udskudt skat forøges med 7 t.kr. (2021: 7 t.kr.).

Balancesummen reduceres med 705 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 736 t.kr.).

Udskudt skat reduceres med 155 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 162 t.kr.).

Egenkapitalen reduceres med 550 t.kr. pr. 31. december 2022 (31. december 2021: 574 t.kr.).

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætning ved salg af el indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, administration m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages degressive afskrivninger med udgangspunkt i den forventede indtjening og baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

Vindmøller	30 år
------------	-------

Der er anvendt 1.754 t.kr., som restværdien på vindmøller.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver

Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver består af modtaget udlodninger.

Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver indeholder ligeledes nedskrivninger af kostpris til genvindingsværdien, såfremt denne er lavere end kostprisen.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2022	2021
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	65	17
Andre finansielle omkostninger	4	30
	<u>69</u>	<u>47</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	301	46
Årets regulering af udskudt skat	316	100
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-38	0
	<u>579</u>	<u>146</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Vindmøller</u>
Kostpris 1. januar 2022	8.647
Tilgange	4.020
Kostpris 31. december 2022	<u>12.667</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	6.347
Afskrivninger	204
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>6.551</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.116</u></b>

Selskabet har foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis for vindmøller, som samlet har reduceret værdien af vindmøller med 766 t.kr. pr. 1. januar 2021. Der henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2022	5.111
Kostpris 31. december 2022	<u>5.111</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	-658
Årets værdiregulering	43
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>-615</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>4.496</u></b>

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>6 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	675	744
Regulering som følge af praksisændringer	0	-168
Regulering udskudt skat, tidligere år	-38	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>316</u>	<u>100</u>
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b><u>953</u></b>	<b><u>676</u></b>

#### 7 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet pligt til retablering ved nedtagelse af vindmøller på udlejers forlangende.

Selskabet har indgået administrationsaftale med koncernforbundet selskab. Administrationsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2022 kan ikke opgøres, da administrationsvederlaget opgøres på baggrund af medgået tid.

Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset, som interessent, for alle forpligtelser i Høgsted Vindkraft I/S og Skovengen Vindmøllelaug I/S. Forpligtelserne i I/S'erne udgør 8.232 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JPLL Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Peter Lemmergaard Lunden

### Direktør

På vegne af: Grøn Vind ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-17 09:32:57 UTC



## Jens Peter Lemmergaard Lunden

### Dirigent

På vegne af: Grøn Vind ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-04-17 09:32:57 UTC



## Chris Mark

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-332227632492

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-04-17 10:54:30 UTC



## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-04-17 16:20:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: T85A8-PV6GY-C25515TVGI-J7FZM-545DO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>